ARBITRAGEM - COMUNICAÇÃO AO ÁRBITRO - NOTICIANDO COMPOSIÇÃO - ART 28 DA LEI Nº 9307

Exmo. Sr. Dr. _____________ Árbitro

          ______________ e ______________, "in fine" assinadas, vem à presença de Vossa Senhoria, na forma do art. 28 da Lei nº 9.307/96, comunicar que as partes em litígio entraram em composição amigável pretendendo por fim a questão judicial, razão pela qual requer-se que seja declarada tal composição por sentença arbitral.

Proferida a sentença reconhecendo tal composição, tem-se por extinta a arbitragem.

Termos em que

P. Deferimento

____________, ___ de __________ de 20__.

______________

______________